
Abstrakt 

Diplomová práce Projektové vyučování – Za památkami a osobnostmi Uhříněvsi představuje 

projekt, jenž byl vytvořen s žáky základní školy jako ukázka možného využití regionálních 

dějin ve vyučování. 

Práce obsahuje část teoretickou a praktickou. Teoretická část je souhrnem informací 

z dostupné literatury. V této části diplomové práce je blíže představen přínos a význam 

regionálních dějin pro výuku dějepisu na základních školách spolu se zakotvením regionální 

historie v kurikulárních dokumentech. Jsou zde také ukázány metody práce, organizační 

formy a vyučovací pomůcky, kterých může pedagog využít při zařazování regionálních dějin 

do výuky. 

Praktická část představuje samotný projekt, jeho přípravu, realizaci a zhodnocení účinnosti 

včetně problémů, které se během realizace projektu vyskytly, a s možnostmi, jak těmto 

problémům předejít. Také jsou zde nastíněny možnosti dalšího využití projektu.  

Součástí práce jsou textové i obrazové přílohy, které dokumentují realizaci projektu. 


